3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.08.2022  № 920
г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации

Белокалитвинского района от 28.12.2021 № 2292
В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 26.02.2018 № 279 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района», Администрация Белокалитвинского района постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района от 28.12.2021 № 2292 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Молодежная политика и социальная активность» на 2022 год» изменения, изложив приложение в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Белокалитвинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по молодежной политике, спорту, и вопросам казачества Мирскую М.В.

    Глава Администрации
Белокалитвинского района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий  делами

Л.Г. Василенко
Приложение

к постановлению
Администрации

Белокалитвинского района

от 15.08.2022 № 920
План реализации муниципальной программы

 «Молодежная политика и социальная активность» на 2022 год
	№

п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1.
«Развитие физической культуры и спорта»
	Черкесова Л.Ф.
	совершенствование системы физического воспитания;

рост числа жителей Белокалитвинского района, занимающихся физической культурой и спортом; рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий, достижение спортсменами высоких спортивных результатов на региональных и всероссийских спортивных соревнованиях и конкурентоспособности спорта Белокалитвинского района
	Х
	5031,9
	1547,4
	0,0
	3484,5
	0,0

	1.1
	Основное мероприятие 1.1

Физическое воспитание населения Белокалитвинского района, обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий и участия спортсменов района в мероприятиях различного уровня
	Черкесова Л.Ф.

	совершенствование системы физического воспитания;

рост числа жителей Белокалитвинского района, занимающихся физической культурой и спортом; рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий, достижение спортсменами высоких спортивных результатов на региональных и всероссийских спортивных соревнованиях и конкурентоспособности спорта Белокалитвинского района
	до 31.12.2022
	3017,5
	0,0
	0,0
	3017,5
	0,0

	1.2
	Основное мероприятие 1.2

Проведение  мероприятий согласно утвержденному календарному плану официальных физкультурных и спортивных мероприятий Белокалитвинского городского поселения
	Черкесова Л.Ф.
	совершенствование системы физического воспитания;

рост числа жителей Белокалитвинского района, занимающихся физической культурой и спортом; рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий, достижение спортсменами высоких спортивных результатов на региональных и всероссийских спортивных соревнованиях и конкурентоспособности спорта Белокалитвинского района
	до 31.12.2022
	467,0
	0,0
	0,0
	467,0
	0,0

	1.3
	Основное мероприятие 1.3
Реализация инициативных проектов
	Черкесова Л.Ф.
	Реализация инициативного проекта «Капитальный ремонт ограждения стадиона «Шахтер» в поселке Коксовый»
	до 31.12.2022
	1547,4
	1547,4
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Подпрограмма 2

«Развитие способностей и талантов молодежи, предоставление возможностей самореализации и поддержка социально значимых инициатив»
	Черкесова Л.Ф.
	Создание необходимых условий для повышения эффективности государственной молодежной политики в Белокалитвинском районе
	X
	482,5
	189,7
	0,0
	292,8
	0,0

	2.1
	Основное мероприятие 2.1. Обеспе​чение реализации мероприя​тий по формированию эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у молодежи, основанной на принципах справедли​вости, всеобщности и направленной на самоопределение, профес​сиональную ориентацию, вовлечение в социально-экономические процессы молодых людей, а также формированию традиционных семейных ценностей в молодежной среде
	Черкесова Л.Ф.

	увеличение численности молодых людей, полу​чивших госу​дарственную поддержку, направленную на формирование эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у молодежи, основанной на принципах справедли​вости, всеобщности и направленной на самоопределение, профессиональ​ную ориентацию, вовлечение в социально-экономические процессы молодых людей
	до

31.12.2022
	382,5
	94,9
	0,0
	287,6
	0,0

	2.2
	Основное мероприятие 2.2. Обеспечение участия делегации Белокалитвинского района в областных молодежных форумах, а также в иных всероссийских, областных и межмуниципальных молодежных мероприятиях
	Черкесова Л.Ф.
	увеличение численности молодых людей, вовлеченных в мероприятия сферы государственной молодежной политики
	до

31.12.2022
	100,0
	94,8
	0,0
	5,2
	0,0

	3
	Подпрограмма 3

«Формирование патриотизма и гражданственности в молодежной среде»
	Черкесова Л.Ф.

	до

31.12.2022
	170,0
	75,8
	0,0
	94,2
	0,0

	3.1
	Основное мероприятие 3.1.
Обеспече​ние реализации мероприятий по патриотическому воспитанию, формированию гражданственности и профилактике распространения идеологии экстремизма и асоциаль​ного поведения в молодежной среде
	Черкесова Л.Ф.
	формирование у молодежи чув​ства патрио​тизма и граж​данской актив​ности, привитие гражданских ценностей; уве​личение чис​ленности моло​дых людей, принимающих участие в меро​приятиях по формиро​ванию российской идентичности и реализации ме​роприятий по профилактике асоциального поведения, эт​нического и ре​лигиозно-поли​тического экс​тремизма в мо​лодежной среде
	до

31.12.2022
	90,0
	0,0
	0,0
	90,0
	0,0

	3.2
	Основное мероприятие 3.2.
Обеспечение участия делегаций Белокалитвинского района во всероссийских, областных и межмуниципальных патриотических мероприятиях
	Черкесова Л.Ф.
	формирование у молодежи чув​ства патрио​тизма и граж​данской актив​ности, привитие гражданских ценностей; уве​личение чис​ленности моло​дых людей, принимающих участие в меро​приятиях по формиро​ванию российской идентичности и реализации ме​роприятий по профилактике асоциального поведения, эт​нического и ре​лигиозно-поли​тического экс​тремизма в мо​лодежной среде

	80,0
	75,8
	0,0
	4,2
	0,0

	4
	Подпрограмма 4

«Формирование эффективной системы поддержки добровольческой деятельности»
	Черкесова Л.Ф.
	Развитие инфраструктуры в сфере добровольчества (волонтерства), оказание методической, информационной, консультационной, образовательной и ресурсной поддержки добровольческой (волонтерской) деятельности, содействие повышению признания добровольчества (волонтерства) в обществе
	до

31.12.2022

	269,0
	142,2
	0,0
	126,8
	0,0

	4.1
	Основное мероприятие 4.1 Реализация регионального проекта «Социальная активность (Ростовская область)» на муниципальном уровне. Создание и внедрение системы социальной поддержки граждан, систематически участвующих в добровольческих (волонтерских) проектах и мероприятиях
	Черкесова Л.Ф.
	предоставление гражданам Ро​с​товской обла​сти возможно​сти участия в доб​ровольче​ской (волонтер​ской) деятель​ности; повыше​ние эффектив​ности реализуе​мых доброволь​ческих (волон​терских) про​грамм

	до

31.12.2022
	119,0
	0,0
	0,0
	119,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.2 Приобретение ветровок, толстовок и жилеток для Белокалитвинского волонтерского центра
	Черкесова Л.Ф.

	до

31.12.2022
	100,0
	94,8
	0,0
	5,2
	0,0

	Основное мероприятие 4.3.
Обеспечение участия делегаций Белокалитвинского района во всероссийских, областных и межмуниципальных добровольческих (волонтерских) мероприятиях
	Черкесова Л.Ф.
	увеличение численности молодых людей, вовлеченных в добровольческую деятельность
	до

31.12.2022
	50,0
	47,4
	0,0
	2,6
	0,0

	5
	Подпрограмма 5
«Развитие инфраструктуры молодежной политики»
	Черкесова Л.Ф.
	развитие инфраструктуры молодежной политики, в том числе поддержка деятельности молодежных
и детских общественных объединений, молодежных сообществ
	До 31.12.2022
	161,9
	153,5
	0,0
	8,4
	0,0

	5.1
	Создание, функционирование и развитие многофункционального молодежного центра (молодежных общественных пространств), в том числе добровольческого, патриотического центров
	Черкесова Л.Ф.
	увеличение численности молодых людей, вовлеченных в мероприятия сферы молодежной политики, проводимые на территории Белокалитвинского района
	до

31.12.2022
	161,9
	153,5
	0,0
	8,4
	0,0

	Итого по муниципальной программе

	2022
	6115,3
	2108,6
	0,0
	4006,7
	0,0

	<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.

Управляющий делами
	Л.Г. Василенко

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_2292-Молод-август-2022.doc   8/11/2022 5:45:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_2292-Молод-август-2022.doc   8/11/2022 5:45:00 PM

стр. 3 из 11